
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

РЕШЕНИЕ

25 августа 2022 года                           № 17/110

г. Екатеринбург
О количестве переносных ящиков для голосования вне помещения

голосования используемых участковыми избирательными комиссиями
на выборах Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года

В целях обеспечения порядка голосования избирателей вне помещения

для голосования руководствуясь пунктом 8 статьи 66 Федерального закона

«Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в

референдуме  граждан  Российской  Федерации»  пунктом  7  статьи  84

Избирательного кодекса Свердловской области постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 28.04.21 года № 4/38-8

«О внесении изменений в  нормативы технологического  оборудования  для

участковых избирательных комиссий при проведении выборов референдумов

в  Российской  Федерации  утвержденные  постановлением  Центральной

избирательной  комиссии  Российской  Федерации  от  29.01.2014  года  №

214/1405-6» Ленинская районная  территориальная  избирательная  комиссия

города Екатеринбурга р е ш и л а :

1. Утвердить  количество  переносных  ящиков  для  голосования  на

выборах  Губернатора  Свердловской  области  11  сентября  2022  года

используемых участковыми избирательными комиссиями1 (приложение 1). 

1 Количество переносных ящиков, используемых для голосования вне помещения для голосования на избирательном участке, 
определяется решением соответствующей территориальной избирательной комиссии.

При этом максимальное количество используемых в день голосования переносных ящиков для голосования вне помещения для 
голосования на одном избирательном участке в зависимости от числа избирателей, зарегистрированных на территории избирательного 
участка, составляет:
1) до 501 избирателя – 1 переносной ящик для голосования;
2) 501 до 1001 избирателя – 2 переносных ящика для голосования;
3) более 1000 избирателей – 3 переносных ящика для голосования



2. Участковым избирательным комиссиям использовать переносные

ящики для голосования в соответствии со статьей 84 Избирательного кодекса

Свердловской области. 

3.  Направить  настоящее  решение  участковым  избирательным

комиссиям Ленинского района. 

4. Разместить  настоящее  решение  на  сайте  комиссии  в  сети

Интернет.

4. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на

секретаря Комиссии Н.С. Шабалину.

Председатель
Ленинской районной

территориальной избирательной
комиссии города Екатеринбурга

И.Г. Пяткова

Секретарь
Ленинской районной

территориальной избирательной
комиссии города Екатеринбурга Н.С. Шабалина 


